
SENSPACE
500 4500 500 5000 500 4500 500

16000

50
0

30
00

50
0

50
0

50
0

40
00

50
0

10
00

50
0

50
0

40
00

50
0

50
0

10
00

50
0

40
00

50
0

35
00

50
0

50
0

27
00
0

500 4500 500 5000 500 4500 500

16000

500 4500 500 5000 500 4500 500

16000

500 4500 500 5000 500 4500 500

16000

35
00

40
00

50
0

40
00

50
0

40
00

50
0

30
00

27
00
0

50
0

50
0
50
0

50
0

50
0

10
00

50
0

50
0

50
0
10
00

50
0

50
0

50
0

30
00

50
0

50
0

50
0

40
00

50
0

10
00

50
0

50
0

40
00

50
0

50
0

10
00

50
0

40
00

50
0

35
00

50
0

50
0

27
00
0

50
0

50
0

30
00

50
0

40
00

50
0

25
00

50
0

50
0

40
00

50
0

50
0

25
00

50
0

40
00

50
0

50
0

50
0

30
00

29
00
0

50070005007500500

16000

50075005007000500

16000

500 7500 500 7000 500

16000

50
0
50
0

30
00

50
0

40
00

50
0

25
00

50
0
50
0

40
00

50
0
50
0

25
00

50
0

40
00

50
0
50
0
50
0

30
00

29
00
0

50
0

50
0

30
00

50
0

40
00

50
0

25
00

50
0

50
0

40
00

50
0

50
0

25
00

50
0

40
00

50
0

50
0

50
0

30
00

29
00
0

50
0
50
0

30
00

50
0

40
00

50
0

25
00

50
0
50
0

40
00

50
0
50
0

25
00

50
0

40
00

50
0
50
0
50
0

30
00

29
00
0

50075005007000500

16000

+0,000
101

+4,250
201

+8,000
301

+12,250
401

+2,125
102

103

106 104

107

110
108

109

111112

114

115
116118

117

+6,125
202

203

206

204

207

208

210

209

212214
211

217

216

215

218

318

317

316

311

314

315

303
304 306

307308310

309

+10,125
302

+10,125
402

411

414

417

416

415
418

410

408

406

403
409

407

  A´   A   A´   A   A´   A  A´   A

50
0

30
00

50
0
50
0
50
0

40
00

50
0
10
00

50
0
50
0

40
00

50
0
50
0
10
00

50
0

40
00

50
0

35
00

50
0
50
0

27
00
0

113

105 205

213

305

312

313

405

404

413

412

1 N.P 3 N.P2 N.P 4 N.P

Autor projektu: Sebastian Bukovský
Název projektu: Bytový dům SENSPACE
Vedoucí projekt: Ing. Anita Trenzová

Třída: S4B, 2019/20
Kategorie: 2 Free style
Škola: SPŠ Stavební Brno Kudelova 8

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Jedná se o 4. moderní bytové domy, které jsou umístěny na 
klidném předměstí. Hlavní myšlenkou bylo navrhnout zcela 
unikátní a atypický venkovní vzhled, který je vytvořen 
pomocí obdelníkových výklenků, které se postupně překrý-
vají, ustupují a vystupují. Současně, aby dispozice  bytů 
byly jednoduché, funkční a byly co nejlépe prosvětleny. 
Celkový objekt má několik pasivních výhod a tak by měl co 
nejméně zatěžovat životní prostředí. Je opatřen zelenou 
střechou, retenční nádrží a má velký přísun denního světla, 
které je zajištěno pomocí velkých fasádních oken a ve 4.NP 
ještě pomocí světlíků VELUX.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

Objekt je tvořen 5. patry z toho 1.PP jsou garáže a sklepy. 
Další patra slouží jako bytové prostory. Jednotlivá podlaží 
jsou spojena schodištěm a výtahem. Každý byt má plochu 
150m² a je tvořen 2. ložnicemi, koupelnou, wc, obývacím 
pokojem spojeným s kuchyňí a terasou. Svislé nosné kon-
strukce jsou z tvárnic Porotherm 50T Dryfix a 25T Dryfix. 
Stropní konstrukce jsou z Pot nosníků a stropních vložek 
Miako.


